
TOMADA DE PREÇOS 7/2013 
CONTRATO 134/2013 

EMPENHO 359/2014 

VALOR EMPENHADO 7.868,47 
PAGAMENTO -7.868,47 

SALDO EMPENHO 0,00 



	

--,--:,-.F•Nfri.,„4„"'bc.- 	 CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
* Pt1 tt5' 	 Estado do Paraná - 78.844.834/0001-70 '... 	I, —. ^Fit2 

4,t51,e1:4  
"VI 	 AV MARINGÁ, 660 CENTRO (44 )4009-1750 - CEP 87111-000 

NOTA 	DE 	EMPENHO 

N°  do Empenho: 	359 / 2014 	Estimativo 	Data: 09/12/2014 	 Página 	1 / 2 

Credor: 	624 	IR SISTEMAS PÚBLICOS LTDA - EPP 

Endereço: 	Sophia Rasgulaeff N°3506 BAIRRO: Id. Novo Oásis - C.E.P. 87043010 - MARINGÁ - PR 
C.N.P.J.: 	08.324.898/0001-65 	Inst. EM.: ISENTO 	 Ag 	C/C 

Orno: 01. 	CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

Unidade: 01.001. CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001. MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Reduzido: 	17 

F. de Recurso: 	1001 	Recursos Ordinários (Livres) - Exercido Corrente 	 01001 

Desdobramento: 	II 	00 	LOCAÇÃO DE SOFTWARES 

Processo 	0/2014 

Tipo de Licitação:Tomada de Pre 

N° Licitaçâo 	• 7/2013 

F. do TCE 

Dotação Inicial 
250.000,00 

Saldo Anterior 
14.113,11 

Valor 
7.868,47 

Saldo Atual 
6.244,64 

ITEM 	QTD 	UN 	ESPECIFICAÇÃO 	 VLR. UNITÁRIO 	VLIL TOTAL 

I 	1 	UNI 	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E ORÇAMENTO 	 893,61 	893,61 

2 	1 	UN 	SISTEMA DE ORÇAMENTO 	 382,83 	382,83 

3 	I 	UN 	SISTEMA DE TESOURARIA 	 382,83 	382,83 

4 	1 	UN 	SISTEMA DE GERAÇÃO DE DADOS DO SIM-AM DO TRIBUNAL DE 	382,83 	382,83 
CONTAS 

5 	1 	UN 	SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO 	 893,61 	893,61 

6 	I 	UN 	SISTEMA DE GERAÇÃO DE DADOS DO SIM-ATOS DE PESSOAL DO 	382,83 	382,83 
TCE-PR 

7 	1 	UN 	SISTEMA DE CONTROLE DE PATRIMONIO 	 382,83 	382,83 

8 	1 	UNI 	SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 	 382,83 	382,83 

9 	1 	UN 	SISTEMA DE CONTROLE PARA ASUNTOS DO LEGISLATIVO 	 893,61 	893,61 

Local de Entrega Total Retenções: 0,00 I Total Lin. Empenho: 	7.868,47 

Autorizo a Despesa Acima Discriminada 

........ , 

Pd  

AEL PSZYBYLSKI 
PRESIDENTE D A CÂMARA 

O 	• 
ii e 

A 	S 
CRC/P 	44511/0-0 

LIQUIDAÇÃO 

Declaro que o material/serviço foi fornecido/prestado 

PAG 	O 

Pague-se ao favorecido o valor acima  
especificado, proveniente, desta nota de 

— 

enho. 

RAFAEL P 'ria 
PRESIDENTE DA CÂMARA Tesour i o 

RECIBO 
Recebi(emos) da tesouraria da CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, a importância especificaria acima em moeda 
corrente do país. 	 SARANDI, 	de 	 de 	. 

Credor (CPF/CNPJ) 



• ...4... 4. 3/4:u.;•íztí 
LA:•ift 	:: 

• 

r  
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

Estado do Paraná - 78.844.834/0001-70 
v'en 
'tel"1.4 AV MARINGÁ, 660 CENTRO (44 14009-1750 - CEP 87111-000 

NOTA 	DE 	EMPENHO 

N° do Empenho: 	359 / 2014 	Estimativo 	Data: 09/12/2014 	 Página 2 / 2 

Credor: 	624 	JR SISTEMAS PÚBLICOS LTDA - EPP 

Endereço: 	Sophia Rasgulaeff N°3506 BAIRRO: .1d. Novo Oásis - C.E.P. 87043010 - MARINGÁ - PR 
C.N.P.J.: 	08.324.898/0001-65 	Inc. Est.: ISENTO 	 Ag 	C/C 

Orgflo: 01, 	CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
Unidade: 01.001. CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

Elemento Desp.: 3.3.9,0.39.00.00, 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 
F. de Recurso: 	1001 	Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente 	 01001 

Reduzido: 	17 
Desdobramento: 	II 	00 	LOCAÇÃO DE SOFTWARES 

Processo 	• 0/2014 
Tipo de Licitação: Tomada de 

N° Licitação 	•  IJ•58b 

F. do TCE 

Dotação Inicial 
250.000,00 

Saldo Anterior 
14.113,11 

Valor 
7.868,47 

Saldo Atual 
6.244,64 

	

ITEM 	QTD UN 	ESPECIFICAÇÃO 	 VLR. UNITÁRIO 	VLR. TOTAL 

	

10 	1 	UN 	SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 	 382,83 	382,83 

	

II 	I 	UN 	SISTEMA DE CONTROLE DE PROTOCOLO 	 382,83 	382,83 

	

12 	I 	UN 	SISTEMA DE ALMOXARIFADO 	 382,83 	382,83 

	

13 	1 	UN 	SISTEMA DE CONTROLE DE FROTAS 	 382,83 	382,83 

	

14 	1 	UN 	SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 	 1.359,34 	1.359,34 

Local de Entrega Total Retenções: 0,00 Total Li 	penho 	7.868,47 

Autorizo a Despesa Acima Discriminada 

.. • ii •- ..' i-iIi.11 1 1119,  , , ,. ,, ........ 

.  1~.  ; • 
11—  p. 

1. 	. 	. ZYBYLSKI 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

: • 	. 	e 	1 	ARANT 

	

1'0 ' •III • ' 	RC/PR 04 	/0-0 

LIQUIDAÇÃO 

Declaro que o material/serviço foi fornecido/prestado 

PAGAM " T I 

Pague-se ao favorecid. o valor acima  
especificado, proveniente, desta not 	e 

... 

mpenho. 

RAFAE 	ZYBYLSKI 
PRESIDENTE DA CÂMARA Teso 	ira 

Recebi(emos) da tesouraria da CAMARA 
corrente do país. 	SARANDI, 

RECIBO 
MUNICIPAL DE SARANDI, a importância especificado acima em moeda 

de 	 de 	. 

Credor (CPF/CNPJ) 



15/12f2014 	 155 Eletrônico (155-e) 

.., 

••  

Prefeitura do Município de Maringá 	ae--sa--.- 
Secretaria Municipal de Gestão 
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e 	

III 1.  i @ 

Númeroda NFS -e 
000726 

91ilit- \IVelelr-al5S 
Data e Hora Emissão 
15112/2014 10:14:57 

RPS N' 556 Série UNICA de 15/1212014 Lote 1766649 

Prestador de Serviços 
CPF/CNPJ: 	08.324.898/0001-65 	Inscrição Municipal:  115293 
Razão Social: JR SISTEMAS PUBLICOS LTDA - EPP 
Endereço: 	AVENIDA SOPHIA RASGULAEFF DONA, 3506, 1 ANDAR SALA 02, 

NOVO OASIS JARDIM 
Município: 	MARINGA-PR 	 CEP: 87.047-300 
Email: 	dayanealrelstemaspublIcos.com.br 	 Fone:  (44) 3029-2179 

T ornador de Serviços 
CPF/CNPJ: 	78.844.834/0001-70 
Razão Social: CAMARA DO MUNICIPIO DE SARANDI 
Endereço: 	M. MARINGA, 660, CAIXA POSTAL 70, CENTRO 
Município: SARANDI-PR 	 CEP:  87.111-000 
Email: 	rjacontabIlldadenhotmall.com 	 Fone:  (44) 4009-1752 

Discriminação dos Serviços 
MANUTENCAO DOS SISTEMAS: Manutencao do Sistema de Contabilidade Publica. Manutencao do Sistema de 
Orçamento Publico Manutencao do Sistema de Tesouraria Sistema SIM Atos de Pessoal Manutencao do Sistema 
de Folha de Pagamento Servico de geracao e elatoracao do Compensado SIM AM TCE-PR Manutencao do Sistema 
de Path mon io Manutencao do Sistema de Compras e Licitacoes Sistema Legislativo Municipal Ma n ute nano do 
Sistema de Controle Interno Man ute ncao do Sistema de Protocolo Ma n ute ncao do Sistema de AIMOX3rifado 
bifa n u tencao do Sistema de Frotas PORTAL DA TRANSPARENCIA MUNICIPAL—  VENCIMENTO: 05101/2015 

Valor Total da NFS-e R$ 	7.868,47 
Item da Lista de Serviços: 
01.04  -  Elaboração de programas de computadores, inclusive de jogos eletrãnicos. 
Valor Total Deduções 
0,00 

Desc. Incondicionado 
0,00 

Base de Cálculo 
7.868,47 

Alíquota ('la) 
5,00 

Valor do ISSON 
393,42 

Valor do PIS 
0,00 

Valor da COFINS 
0,00 

Valor do INSS 
0,00 

Valor do IRRF 
0,00 

Valor do CSLL 
0,00 

Outras Rebentes 
0,00 

Desc. Condicionado 
0,00 

Valor Líquido 
7.868,47 

Competência 
12/2014 

Ftesp, Recolhimento 
Prestador 

Optante Simples 
Sim 

Município Credor 
Maringá-PR 

Natureza Operação 
1 - ExIgivel 

Situação 
Normal 

Outras Informações 
Consulte a autenticidade deste documento em httpsMsse.maringa.prgov.br  

Pagina 1 de 1 

https:Msse.maringa.prgovbnprint/nfse/cnpj/08324898000165/codval/19KM6045S/numnfef726/ 	 1/1 



23/12/2014 	 Intera.Et Ba-Niting CaIXA 

CAIXA 
2a Via - Comprovante de transferência eletrônica disponível 
Via Intemet Banking CAIXA 

Tipo de TED: 

Conta origem: 

Tipo de conta: 

Tipo de pessoa: 

Nome: 

CPF/CNI33: 

TED para terceiros 

2919 / 006 / 00000016-8 

01 - Conta Corrente 

JURÍDICA 

CAMARA MUN SARANDI 

78.844.834/0001-70 

Banco: 

Conta destino: 

Tipo de conta: 

Tipo de pessoa: 

Nome: 

COF/CNI:0: 

Valor: 

Valor da tarifa: 

Finalidade: 

Identificação da 
operação: 

Histórico: 

BANCO DO BRASIL S/A 

0352 / 00000003029-5 

01 - Conta Corrente 

JURÍDICA 

JR SISTEMAS 

08.324.898/0001-65 

R$ 7.868,47 

R$ 0,00 

10 - Crédito em Conta 

Data / Hora da operação: 	19/12/2014 - 16:43:28 

Código da operação: 00152771 

Chave de segurança: 235EKYS1JSRWCEYK 

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente. 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 

https://internetbanldng.cá>agov.briSIIBCArrprime teci terc.processa 	
111 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
SARANDI PR 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
4, 

TANSFERENCIA DE VALORES ENTRE CONTAS 
T. E. D. 

SARANDI —17 DE DEZEMBRO DE 2.014 

Vimos através do presente solicitar a vossa senhoria, digne em 
autorizar a seção competente a realizar uma transferência entre as contas abaixo 
discriminarias na presente data. 

DEBITA AGÊNCIA CONTA VALOR CAIXA 	ECONOMICA 	FEDERAL 
CAMARA MUN. DE SARANDI. 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

2919 006/00016-8 
7.868,47 

CREDITA AGÊNCIA CONTA VALOR BANCO DO BRASIL S/A 
J R SISTEMAS PUBLICOS LTDA -EPP 
CNPJ 08.324.898/0001-65 

0352-2 3029-5 
7.868,47 

Na certeza de podermos constar com sua preciosa e valiosa atenção, desde já agradecemos. 

Atenciosamente. 

   

RAFAEL S 	SKI 
PRESIDENTE 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

